
（１）　収　益　的　収　入 及　び　支　出

（単位：　円）

うち、仮払消費税等

4,558円

収　　入

補正予算額

地方公営企業法第
24条第3項の規定
による支出額に係

る財源充当額

合　　　計当初予算額

予　　　　算　　　　額

区　　分

（単位：　円）

138,140,000

15,346,000

0 244,090 00

138,140,000

小　　計

244,090

0

0

　4．予備費

　2．営業外費用

656,826,000

0

806,588,0001．公共下水道事業収益

　1．営業収益

　2．営業外収益

　3．特別損失

　3．特別収益

806,588,0001．公共下水道事業費用

　1．営業費用

281,450,000

△ 755,910

補正予算額 予備費支出額

5,845,000

4,724,000

1,000,000

15,346,000

5,845,000

0

1,000

当初予算額

0

0

0

0

133,416,000 0

0

9,978

0

812,433,000

0755,910

0

地方公営企業法第
24条第3項の規定

による支出額

0 0 15,346,000

0

281,450,000 282,412,481 962,481

0

1,000

0

0

△ 6,334

812,433,000 813,399,125

00

48,329,963

28,167,348

12,622,183

7,296,342

244,090

うち、仮払消費税等

16,927,609円

うち、仮払消費税等

16,923,051円

0

0

0

8,049,6580

812,433,000

630,535,562

764,103,037 0

658,702,910

125,517,817

0

地方公営企業法
第26条第2項の規
定による繰越額

不 用 額 備　　　　　考

658,702,910 0

予　　　　算　　　　額

流用増減額
地方公営企業法第
26条第2項の規定

による繰越額
合　　計

0

1,121,000

10,978

966,1255,845,000 うち、仮受消費税等　25,606,677円

うち、仮受消費税等　25,605,679円

うち、仮受消費税等　998円

決 算 額

令和2年度中央市公共下水道事業決算報告書

備　　　　  　考

支　　出

区　　分

決  算  額
予算額に比べ
決算額の増減

525,137,000 530,982,000 530,975,666

- 1 -



（２）　資　本　的　収　入　及　び　支　出

（単位：　円）

23,823,743円

うち、仮払消費税等

23,823,743円

うち、仮払消費税等

　資本的収入額が資本的支出額に不足する額 85,244,524円は、当年度損益勘定留保資金 85,244,524円で補填しました。

区　　分

（単位：　円）

1．資本的収入 786,750,000 36,284,000 823,034,000

19,200,000

0 0 823,034,000

予算額に比べ
決算額の増減

予　　　算　　　額

17,084,000 353,934,000

0

△ 34,427,000319,507,000

収　　入

地方公営企業法第
26条の規定による
繰越額に係る財源

充当額

継続費逓次繰越
額に係る財源充

当費
合　計補正予算額 小　　計当初予算額

0 0 353,934,000

0462,000,000 462,000,000

0

7,100,000

不用額 備　　考

42,328,176

513,117,000

41,327,607

0

0

5690

0 1,000,000

81,138,000

0

0 0 404,844,000

0

81,138,000 0

795,494,824

　2．企業債償還金 522,387,000 △ 9,270,000 0 0

081,138,0001．資本的支出 881,916,000 37,045,000 0

　3．予備費

81,138,000

　1．建設改良費 358,529,000 46,315,000 0

918,961,000

地方公営企業法第
26条の規定による

繰越額

1,000,000

0 513,117,000 513,116,431

0

282,378,393

決 算 額 継続費逓次繰越額
に係る財源充当費

翌年度繰越額

合　計
地方公営企業法
第26条の規定に

よる繰越額

区　　分

　1．企業債 442,800,000

　2．補助金 336,850,000

0

支　　出

　3．負担金 7,100,000 0

△ 79,700,000

決　算　額 備　　　　考

382,300,000

△ 112,783,700710,250,300

404,844,000

8,443,300

1,000,000 0 0 1,000,000 0

継続費逓次繰
越額

918,961,000 0 0

1,343,300

合　　計

予　　　　算　　　　額

7,100,000 0

当初予算額 補正予算額 流用増減額 小　　計

- 2 -


