## 令和2年度中央市公共下水道事業決算報告書

## (1) 収益的収入及び支出

**収 入** (単位: 円)

		予 第	額			予算額に比べ 決算額の増減				
区分	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法第 24条第3項の規定 による支出額に係 る財源充当額	合 計	決 算 額		備考			
1. 公共下水道事業収益	806,588,000	5,845,000	0	812,433,000	813,399,125	966,125	うち、仮受消費税等 25,606,677円			
1. 営業収益	281,450,000	0	0	281,450,000	282,412,481	962,481	うち、仮受消費税等 25,605,679円			
2. 営業外収益	525,137,000	5,845,000	0	530,982,000	530,975,666	△ 6,334				
3. 特別収益	1,000	0	0	1,000	10,978	9,978	うち、仮受消費税等 998円			

**支 出** (単位: 円)

				予	算 額							(+4:17)
区分	当初予算額	補正予算額	予備費支出額	流用増減額	地方公営企業法第 24条第3項の規定 による支出額	小計	地方公営企業法第 26条第2項の規定 による繰越額	合 計	決 算 額	地方公営企業法 第26条第2項の規 定による繰越額	不用額	備考
1. 公共下水道事業費用	806,588,000	5,845,000	0	0	0	812,433,000	0	812,433,000	764,103,037	0	48,329,963	うち、仮払消費税等 16,927,609円
1. 営業費用	656,826,000	1,121,000	755,910	0	0	658,702,910	0	658,702,910	630,535,562	0	28,107,348	うち、仮払消費税等 16,923,051円
2. 営業外費用	133,416,000	4,724,000	0	0	0	138,140,000	0	138,140,000	125,517,817	0	12,622,183	
3. 特別損失	15,346,000	0	0	0	0	15,346,000	0	15,346,000	8,049,658	0	7,296,342	うち、仮払消費税等 4,558円
4. 予備費	1,000,000	0	△ 755,910	0	0	244,090	0	244,090	0	0	244,090	

## (2) 資本的収入及び支出

**収入** (単位: 円)

			予 :	算 額						
区分	当初予算額	補正予算額	小 計	地方公営企業法第 26条の規定による 繰越額に係る財源 充当額	継続費逓次繰越 額に係る財源充 当費	合 計	決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備	考
1. 資本的収入	786,750,000	36,284,000	823,034,000	0	0	823,034,000	710,250,300	△ 112,783,700		
1. 企業債	442,800,000	19,200,000	462,000,000	0	0	462,000,000	382,300,000	△ 79,700,000		
2. 補助金	336,850,000	17,084,000	353,934,000	0	0	353,934,000	319,507,000	△ 34,427,000		
3. 負担金	7,100,000	0	7,100,000	0	0	7,100,000	8,443,300	1,343,300		

**支 出** (単位: 円)

			予	算	額			翌年度繰越額				(44:11)	
区分	当初予算額	補正予算額	流用増減額	小計	地方公営企業法第 26条の規定による 繰越額	継続費逓次繰 越額	合 計	決 算 額	地方公営企業法 第26条の規定に よる繰越額	継続費逓次繰越額に係る財源充当費	合 計	不用額	備 考
1. 資本的支出	881,916,000	37,045,000	0	918,961,000	0	0	918,961,000	795,494,824	81,138,000	0	81,138,000		うち、仮払消費税等 23,823,743円
1. 建設改良費	358,529,000	46,315,000	0	404,844,000	0	0	404,844,000	282,378,393	81,138,000	0	81,138,000	41,327,607	うち、仮払消費税等 23,823,743円
2. 企業債償還金	522,387,000	△ 9,270,000	0	513,117,000	0	0	513,117,000	513,116,431	0	0	0	569	
3. 予備費	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	

資本的収入額が資本的支出額に不足する額 85,244,524円は、当年度損益勘定留保資金 85,244,524円で補填しました。